ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОСНОГОРСК»

«СОСНОГОРСК» МР АДМИНИСТРАЦИЯСА КУЛЬТУРАСÖН ЮКÖН

[image: image1.jpg]

«ИСТОРИЯ ДА АС МУ ТУЯЛАН МЕМОРИАЛНÖЙ МУЗЕЙ»

 «СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНЛÖН

МУНИЦИПАЛЬÖЙ СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ

* * *

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МЕМОРИАЛЬНЫЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СОСНОГОРСК»
(МБУ «ИКММ» МО МР «Сосногорск»)

П Р И К А З
25.09.2013г.                                                                                                                     № 30 «ОД»
«О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников МБУ «ИКММ»

МО МР «Сосногорск» с 01 ноября 2013г.”

На основании приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26.04.2013г. №167н «Об утверждении рекомендаций по оформлению трудовых отношений с работником государственного (муниципального) учреждения при введении эффективного контракта»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения к приказу №15 «ОД» от 26.10.2010г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Историко-краеведческий мемориальный музей» муниципального образования муниципального района «Сосногорск» согласно приложению к настоящему приказу (приложение №2 от 01.11.2013г.).
2. Приложение №2 от 26.10.2010г. к действующему “Положению об оплате труда работников МБУ ”Историко-краеведческий мемориальный музей” МО МР “Сосногорск” считать недействительным.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.
            Директор МБУ “ИКММ” МО МР “Сосногорск”                               О.Р.Краснова
Приложение №2
к Положению об оплате труда работников в

МБУ «Историко-краеведческий

мемориальный музей» МО МР «Сосногорск»

Критерии оценки деятельности и установления

надбавок за интенсивность и высокие результаты работы и качество

выполняемых работ работникам учреждения
	Наименование выплаты
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодичность
	Условия осуществления выплаты

	Размер выплаты

(в % к должностному окладу)

	Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы
	1.Сохранение, реставрация и комплектование музейных фондов

Да – 1 балл

Нет – 0 баллов
	Ежемесячно (ежеквартально)
	Достижение значения показателя - да
	0 баллов – 0%

1 балл – до 15%

	2.Творческая активность в научно-методической и (или) научно-просветительской работе (да/нет)

Да – 1 балл

Нет – 0 баллов

	Ежемесячно (ежеквартально)
	Достижение значения показателя - да
	0 баллов – 0%

1 балл – до 15%

	3.Участие в создании новых постоянных, временных и передвижных экспозиций и выставок и их обновление

Да – 1 балл

Нет – 0 баллов

	Ежемесячно (ежеквартально)
	Достижение значения показателя - да
	0 баллов – 0%

1 балл – до 15%

	4.Высокий уровень подготовки и проведение лекций, экскурсий, музейных мероприятий (да/нет)

Да – 1 балл

Нет – 0 баллов

	Ежемесячно (ежеквартально)
	Достижение плановых показателей 100% и более
	0 баллов – 0%

1 балл – до 15%

2 балла – до 20%

	Надбавка за качество выполняемых работ по результатам работы

	1.Выполнение и перевыполнение плановых показателей:
Выполнение плановых показателей:

менее 90% - 0 баллов

90 – 100% - 1 балл

Перевыполнение плановых показателей:

101% и более – 2 балла

	Ежемесячно (ежеквартально)
	Достижение значения показателя - да
	0 баллов – 0%

1 балл – до 15%

	Премиальные выплаты по итогам работы
	1.Наличие высокой оценки специалиста со стороны потребителей услуг (положительных отзывов в книге жалоб и предложений, писем с благодарностями и т.д.)  (да/нет)

Да – 1 балл

Нет – 0 баллов

	Ежемесячно (ежеквартально)
	Достижение значения показателя - да
	0 баллов – 0%

1 балл – до 15%

Размер стимулирующих выплат за отчетный период определяется исходя из полученной суммы баллов, начисленных по всем критериям, в следующем соотношении:
	Количество баллов
	Размер

 в процентом отношении

	0
	0 %

	1 балл
	от 1 до 15 %

	2 балла
	от 16 до 20%